[image: image1.png]

Администрация

Соль-Илецкого района Оренбургской области

Районное управление

образоваНия
ул. Карла Маркса, 6 г. Соль-Илецк 461500

тел.(факс):  2-70-39

e-mail: ouo40@obraz-orenburg.ru

ПРИКАЗ

22.02.2011 г. № 131
На № ________ от __________  г.

	( О мерах по деинсталляции программного обеспечения, вошедшего в комплект СБППО(

             Во исполнение условий договора лицензионного соглашения в рамках проекта «Обеспечение лицензионной поддержки стандартного (базового) пакета программного обеспечения (далее — СБППО) для использования в общеобразовательных учреждениях Российской Федерации в 2007 – 2009 годах», а именно в связи с наступлением 31 декабря 2010 года условия окончания срока действия лицензий на программные продукты, вошедшие в состав СБППО, на основании приказа Министерства образования Оренбургской области № 01/20-1636 от 30.12.2010,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1.  До 26.02.2011 г. обеспечить деинсталляцию со школьных компьютеров и с личных компьютеров учителей с последующим уничтожением физических носителей программные продукты СБППО «Первая помощь 2.0»
1.2.   Деинсталлировать с последующим уничтожением физических

     носителей программные продукты «Первая помощь 2.0»:
	№ диска
	Наименование

	6-9
	Adobe Creative Suite 4 Production Premium

	10
	CorelDRAW

	11
	Microsoft Visual Studio Pro 2008 Rus

	12
	Embarcadero: Delphi 2009

Embarcadero: C++ Builder

	13
	1С: Предприятие 8.1 Версия для обучения програмированию

	14
	1С: Предприятие 8.1 Информационные материалы по платформе

1.3  До деинсталляции программных продуктов СБППО исключить возможность нарушения лицензионного соглашения (не допустить использование программного обеспечения, на которое не были продлены лицензии).
1.4  До 28.02.2011 г. предоставить в ресурсный центр дистанционного обучения РУО копию акта уничтожения СБППО (приложение 1).
2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора РЦДО В.П. Веккера.
 Начальник РУО                                                              Зозуленко А.В.
Приложение 1
АКТ

уничтожения стандартного (базового) пакета программного обеспечения

«___» ______ 20__ г.                                                                                            №____

Основание: приказ директора  [наименование ОУ] от «__» ___ 20__г. № ____  «О порядке уничтожения СБППО».

Председатель: _____________

Члены комиссии: ___________

1. В связи с наступлением условия:  окончание срока действия лицензионных соглашений (декабрь 2010 г.) ОУ в лице [директора ФИО] производит уничтожение комплект СБППО, включая физические носители.
Таблица 1. Перечень уничтоженных частей СБППО «Первая помощь 1.0»
	№ диска
	Наименование

	10-20
	Microsoft Visual Studio Pro 2005 Eng

	21-24
	Borland Developer Studio

	25,26
	1C:Предприятие 8. Версия для обучения программированию.

	31-43
	Adobe Creative Suite 2.3 Premium

	44
	Adobe Creative Suite 3 Produktion Premium

	45,46
	CorelDRAW

	47
	Corel Paint Shop Pro PHOTO XI Russian

	48
	Corel Painter Essentials 3 English

	49
	Microsoft Visio Professional 2007

	50-51
	ABBYY Lingvo 12 Study Edition

	53
	Microsoft Office FrontPage 2003

	54
	Microsoft Office SharePoint Designer 2007

	55
	Персональный поиск Яндекса

	56
	Электронные образовательные ресурсы нового поколения

Таблица 2. Перечень уничтоженных частей СБППО «Первая помощь 2.0»
	№ диска
	Наименование

	6-9
	Adobe Creative Suite 4 Production Premium

	10
	CorelDRAW

	11
	Microsoft Visual Studio Pro 2008 Rus

	12
	Embarcadero: Delphi 2009

Embarcadero: C++ Builder

	13
	1С: Предприятие 8.1 Версия для обучения програмированию

	14
	1С: Предприятие 8.1 Информационные материалы по платформе

2. Комплект СБППО уничтожен _______не полностью__ (полностью/не полностью)

3. Акт составлен в двух экземплярах.
Председатель комиссии: _________________ И.О. Фамилия

Члены комиссии: _______________________ И.О. Фамилия